
 1 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Воронежский государственный институт искусств» 

 

(Воронежский государственный институт искусств) 

 

ПРИКАЗ 

 

«11» декабря 2023 г.                                                            № 423-ОД 

 

 

О награждении участников V Всероссийского конкурса дирижеров – 

студентов средних специальных и высших учебных заведений, 

посвященного 85-летию Олега Шепеля 

 

 

На основании протокола заседания жюри V Всероссийского конкурса 

дирижеров – студентов средних специальных и высших учебных заведений, 

посвященного 85-летию Олега Шепеля (далее – Конкурс)  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. В категории «А» (студенты СПО), номинация «Работа с женским хором» 

присудить участникам следующие результаты:  

 

1) Афанасьевская Елена Николаевна (Филиал Саратовского областного 

колледжа искусств в г. Балашов), педагог: Москалева Ирина Владимировна, 

концертмейстер: Федорова Татьяна Викторовна — звание дипломанта конкурса 

(68 баллов). 

2) Гусева Вероника Сергеевна (Филиал Саратовского областного колледжа 

искусств в г. Балашов), педагог: Москалева Ирина Владимировна, 

концертмейстер: Федорова Татьяна Викторовна — звание лауреата III степени (76 

баллов). 

3) Дубовая Ульяна Руслановна (Музыкальное училище им. Гнесиных), педагог: 

Глазова Оксана Юрьевна, концертмейстер: Григорьев Сергей Дмитриевич —  

звание лауреата II степени (84 балла). 

4) Колесникова Маргарита Юрьевна (Воронежский музыкальный колледж 

имени Ростроповичей), педагог: Лещёва Ирина Викторовна, концертмейстер: 

Флавианова Ирина Владимировна — звание лауреата II степени (87 баллов). 

5) Набиуллина Алина Вильнуровна (Воронежский музыкальный колледж 

имени Ростроповичей), педагог: Ушакова Ирина Николаевна, концертмейстер: 

Краснолуцкая Наталья Ивановна — звание лауреата I степени (90 баллов). 



 2 

6) Нурмухаметова Элина Александровна (Губернский педагогический колледж, 

г. Воронеж), педагог: Фабричных Елена Васильевна, концертмейстер: Матвеева 

Татьяна Павловна — звание лауреата II степени (86 баллов). 

7) Орлова София Анатольевна (Филиал Саратовского областного колледжа 

искусств в г. Балашов), педагог: Морозова Ольга Алексеевна, концертмейстер: 

Гречко Светлана Павловна — звание лауреата II степени (80 баллов). 

8) Титанян Ариадна Георгиевна (Филиал Саратовского областного колледжа 

искусств в г. Балашов), педагог: Морозова Ольга Алексеевна, концертмейстер: 

Ковалева Светлана Владимировна — звание лауреата II степени (83 балла). 

 

2. В категории «А» (студенты СПО), номинация «Работа со смешанным хором» 

присудить участникам следующие результаты:  

 

1) Байзаков Тимур Абаевич (Филиал Саратовского областного колледжа 

искусств в г. Балашов), педагог: Морозова Ольга Алексеевна, концертмейстер: 

Ковалева Светлана Владимировна — звание лауреата III степени (74 балла). 

2) Думчев Аркадий Артёмович (Филиал Саратовского областного колледжа 

искусств в г. Балашов), педагог: Морозова Ольга Алексеевна, концертмейстер: 

Ковалева Светлана Владимировна — звание дипломанта конкурса (69) баллов. 

3) Смольникова Станислава Ивановна (Воронежский музыкальный колледж 

имени Ростроповичей), педагог: Лещёва Ирина Викторовна, концертмейстер: 

Ясменко Ирина Ивановна — звание лауреата II степени (87) баллов. 

4) Тучин-Молодцов Александр Сергеевич (Борисоглебское Музыкальное 

училище), педагог: Мячин Игорь Юрьевич, концертмейстер: Мячин Игорь 

Юрьевич — звание лауреата I степени (90 баллов). 

 

3. В категории «В» (студенты ВО), присудить участникам следующие результаты:  

 

1) Воронина Полина Павловна (ВГИИ), педагог: Николаенко Ольга Ивановна, 

концертмейстеры: Дукаревич Марина Владимировна, Енова Марина Вадимовна 

— звание лауреата I степени (93 балла). 

2) Головина Ксения Михайловна (ВГИИ), педагог: Матвеев Николай 

Николаевич, концертмейстеры: Колиух Галина Михайловна, Иванова Людмила 

Викторовна — звание лауреата II степени (89 баллов). 

3) Есина Мария Леонидовна (ВГИИ), педагог: Мозалевский Александр 

Васильевич, концертмейстеры: Асеева Олеся Эрнстовна, Маклакова Елена 

Александровна — звание лауреата I степени (94 балла). 

4) Жабенец Илья Валерьевич (ВГИИ), педагог: Матвеев Николай Николаевич, 

концертмейстеры: Колиух Галина Михайловна, Попова Ольга Владимировна 

— звание лауреата II степени (88 баллов). 

5) Змеёва Ульяна Алексеевна (ВГИИ), педагог: Матвеев Николай Николаевич, 

концертмейстеры: Колиух Галина Михайловна, Иванова Людмила Викторовна — 

звание лауреата II степени (89) баллов. 

 



 3 

6) Зотикова Алина Андреевна (Академия хорового искусства им. Попова, 

г. Москва), педагог: Кадыков Кирилл Николаевич, концертмейстеры: Демьянкова 

Дарья Сергеевна, Коротина Алина Александровна — звание лауреата I степени 

(96) баллов. 

7) Николаев Артём Сергеевич (Академия хорового искусства им. Попова, 

г. Москва), педагог: Петров Алексей Кириллович, концертмейстеры: Демьянкова 

Дарья Сергеевна, Некрасова Ксения Ивановна — звание лауреата I степени (93 

балла). 

8) Сенькина Дарья Максимовна (ВГИИ), педагог: Николаенко Ольга Ивановна, 

концертмейстеры: Дукаревич Марина Владимировна, Енова Марина Вадимовна 

— звание лауреата I степени (93 балла). 

9) Черемных Наталья Андреевна (Астраханская государственная 

консерватория), педагог: Егоров Леонид Николаевич, концертмейстеры: Филатова 

Ксения Викторовна, Старинцева Алевтина Александровна — звание лауреата II 

степени (88 баллов). 

10) Чорногуз Владимир Афанасьевич (Академия хорового искусства 

им. Попова, г. Москва), педагог: Петров Алексей Кириллович, концертмейстеры: 

Демьянкова Дарья Сергеевна, Некрасова Ксения Ивановна — звание лауреата I 

степени (98) баллов. 

11) Чусова Анастасия Геннадьевна (ВГИИ), педагог: Николаенко Ольга 

Ивановна, концертмейстеры: Дукаревич Марина Владимировна, Енова Марина 

Вадимовна — звание лауреата I степени (96) баллов. 

12) Яковенко Анастасия Олеговна (ВГИИ), педагог: Булавинцева Юлия 

Валерьевна, концертмейстеры: Никольская Оксана Олеговна, Маклакова Елена 

Александровна — звание лауреата II степени (85 баллов). 

13) Ярлыков Максим Константинович (Академия хорового искусства 

им. Попова, г. Москва), педагог: Петров Алексей Кириллович, концертмейстеры: 

Демьянкова Дарья Сергеевна, Некрасова Ксения Ивановна — звание лауреата I 

степени (90 баллов). 

 

 

 

 

 

 

И. о. ректора  С. В. Карпов 
 


